
UCHWAŁA NR XI/77/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 90 m ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U z 2019 r. poz. 1481) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Panią Agnieszkę Wiśniewską Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Żaganiu do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Żagań.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty stanowi, iż wójt, burmistrz, prezydent miasta jako organ
właściwy do przyznania uczniom pomocy o charakterze socjalnym, może przenieść kompetencje i upoważnić
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Uchwała ta przekazuje Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu prowadzenie
postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej
o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolne czy zasiłek szkolny. Podstawę prawną do przedmiotowego
upoważnienia stanowi art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Po podjęciu Uchwały wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw z zakresu pomocy materialnej dla
uczniów o charakterze socjalnym prowadzone będą w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Żaganiu.




